
GODINA XVIII Vukovar, 30. ožujka 2018. Broj 3

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak i 123/17) i 
članka 12., stavka 1. Statuta Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 
1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Vukovara na 8. sjednici, održanoj 27. ožujka 2018., donosi

O D L U K U 
o uspostavi prijateljstva i suradnje

I
Grad Vukovar uspostavlja prijateljstvo i suradnju 

sa Općinom Odžak iz Bosne i 
Hercegovine.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara 
da potpiše Sporazum o suradnji Općine Odžak i Grada 
Vukovara.

 Tekst Sporazuma čini sastavni dio ove Odluke.

II
Ocjenjuje se da postoji dugoročan i trajan interes 

za uspostavljanje prijateljstva i suradnje sa Općinom 
Odžak u cilju unapređivanja gospodarskog, društvenog i 
kulturnog razvitka Grada Vukovara u okviru samoupravnog 
djelokruga jedinica lokalne samouprave.

III
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara da 

potpiše svečanu Povelju o  prijateljstvu i suradnji između 
Grada Vukovara i Općine Odžak.

Tekst Povelje čini sastavni dio ove Odluke.

IV
Ova Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” 

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 910-01/18-01/2
URBROJ: 2196/01-01-18-3

Vukovar, 27. ožujka 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota dr. med. vet.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst) 
i članka 32. stavka 5. Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara na 8. sjednici, održanoj 27. ožujka 
2018., donosi
 

ODLUKU
o prihvaćanju Izvješća o radu davatelja javne 
usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
i biorazgradivog otpada – tvrtke Komunalac 

d.o.o., na području Grada Vukovara 
za 2017. godinu

I.
Ovom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu tvrtke 

Komunalac d.o.o. za 2017. godinu (KLASA: 363-01/18-
01/08, URBROJ: 2196-62-12A-18-01, od 29. siječnja 
2018. godine).

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.



Broj 3 - Stranica 2 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 363-01/18-01/13
URBROJ:2196/01-01-18-3

Vukovar, 27. ožujka 2018. 

Predsjednik Gradsko vijeća
Tomislav Šota, dr. med. vet.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara  na 8. sjednici, održanoj 
27. ožujka 2018., donosi

O D L U K U

I

Prihvaća se Financijsko izvješće za 2017. godinu 
Dječjeg vrtića Vukovar I.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 601-01/18-01/6 
URBROJ: 2196/01-01-18-3

Vukovar, 27. ožujka 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Tomislav Šota, dr.med.vet.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara  na 8. sjednici, održanoj 
27. ožujka 2018., donosi

O D L U K U

I

Prihvaća se Financijsko izvješće za 2017. godinu 
Dječjeg vrtića Vukovar II.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

 
REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 601-01/18-01/8 
URBROJ: 2196/01-01-18-3

Vukovar, 27. ožujka 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 13. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara  na 8. sjednici, održanoj 
27. ožujka 2018., donosi

O D L U K U

I

Daje se suglasnost na prijedlog Statuta Dječjeg 
vrtića Vukovar II kojeg je usvojilo Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića Vukovar II Odlukom, KLASA:601-02/18-05-3/54, 
URBROJ:2196/01-JT-5-05-18-04 od 22. veljače 2018. 
godine.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

 
REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 601-01/18-01/7
URBROJ: 2196/01-01-18-4

Vukovar, 27. ožujka 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet.          



Broj 3 - Stranica 3 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

 Na temelju članka 32., stavka 1. točke 26. Statuta 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara 
br.4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 8. sjednici, održanoj 
27. ožujka 2018., donosi

O D L U K U

I.
 

Prihvaća se Izvješće o provedbi godišnjeg 
programa upravljanja sportskim objektima i financijskog 
izvješća za 2017. godinu Javne ustanove za upravljanje 
sportskim objektima Grada Vukovara „Sportski objekti 
Vukovar“ kojeg je usvojilo Upravno vijeće Javne ustanove 
„Sportski objekti Vukovar“, URBROJ: 58/18 od 22. veljače 
2018.

II.

 Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 620-01/17-01/2
URBROJ: 2196/01-01-18-47

Vukovar, 27. ožujka 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr.med.vet.



Broj 3 - Stranica 4 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće 
Grada Vukovara na 8. sjednici, održanoj 28. ožujka 2018., donosi

O D L U K U 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture za 2017.

Članak 1.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2017. godinu kako slijedi: 

IZVRŠENJE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U 2017. g.

A) PRIHODI PLAN IZVRŠENJE POSTOT
AK

1 PRORAČUN 6.009.500,00 
kn

5.910.646,18 
kn

98,36%

2 KOMUNALNI DOPRINOS 850.000,00 kn 876.507,43 kn 103,12%

3 FOND ZA OBNOVU I RAZVOJ 
GRADA VUKOVARA

1.000.000,00 
kn

-   kn 0,00%

4 FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERGETSKU 

UČINKOVITOST / 
MINISTARSTVO 

GRADITELJSTVA

496.500,00 kn 496.500,00 kn 100,00%

5 DONACIJE 18.300.000,00 
kn

6.003.679,67 
kn

32,81%

6 MINISTARSTVO UNUTRANJIH 
POSLOVA

1.050.000,00 
kn

1.043.760,00 
kn

99,41%

7 INTERVENCIJSKI PLAN 
/FORGV

6.800.000,00 
kn

5.991.679,67 
kn

88,11%

8 SREDSTVA OD ZAKUPA 
JAVNIH POVRŠINA

700.000,00 kn 683.200,65 kn 97,60%

9 ŠUMSKI DOPRINOS 30.000,00 kn 30.000,00 kn 100,00%

UKUPNO: 35.236.000,00 
kn

21.035.973,60 
kn

59,70%

B) RASHODI



Broj 3 - Stranica 5 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

I JAVNE POVRŠINE
2 POTPORNl ZIDOVI PLAN IZVRŠENJE POSTOT

AK
2.1 Hitne intervencije

projektiranje
5.000,00 kn 1.875,00 kn 37,50%

UKUPNO: 5.000,00 kn 1.875,00 kn 37,50%

3 PJEŠAČKE POVRŠINE I 
OSTALI OBJEKTI

3.1 Spomen obilježje - Vodotoranj I 
faza

7.050.000,00 
kn

5.741.955,43 
kn

81,45%

3.2 Spomen obilježje - Vodotoranj - 
popratni sadržaj II faza

11.250.000,00 
kn

-   kn 0,00%

3.6 Uređenje užeg centra grada
uređenje i nadzor

1.000.000,00 
kn

-   kn 0,00%

3.7 Tržnica u centru
izgradnja i nadzor

12.500.000,00 
kn

12.274.803,03 
kn

98,20%

3.8 Izgradnja pješačke staze u ulici 
Vijeća Europe

250.000,00 kn -   kn 0,00%

3.13 Obnova nogometnog stadiona i 
izgradnja atletske staze na adresi 

204. vukovarske brigade

11.000,00 kn 10.250,00 kn 93,18%

3.14 Izgradnja javne rasvjete i 
postavljanje urbane opreme u 

sklopu rekonstrukcije obaloutvrde 
i obalnog pojasa rijeke Dunav na 
području grada Vukovara - II. dio

59.000,00 kn 58.040,00 kn 98,37%

UKUPNO: 32.120.000,00 
kn

18.085.048,46 
kn

56,30%

II JAVNA RASVJETA PLAN IZVRŠENJE POSTOT
AK

1 Izrada projektne dokumentacije 
javne rasvjete

40.000,00 kn 6.875,00 kn 17,19%

3 Modernizacija javne rasvjete - 
Sotin

480.000,00 kn 479.375,00 kn 99,87%

4 Nadzor izgradnje javne rasvjete. 6.000,00 kn 5.875,00 kn 97,92%
UKUPNO: 526.000,00 

kn
492.125,00 kn 93,56%

III PROGRAM GRADNJE 
GRAĐEVINA ZA 
GOSPODARENJE 

KOMUNALNIM OTPADOM

PLAN IZVRŠENJE POSTOT
AK

1 Sanacija odlagališta komunalnog 
otpada 

"Petrovačka dola" u Vukovaru

125.000,00 kn 124.352,68 kn 99,48%

UKUPNO: 125.000,00 
kn

124.352,68 kn 99,48%



Broj 3 - Stranica 6 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

IV NERAZVRSTANE CESTE PLAN IZVRŠENJE POSTOT
AK

1 Izrada projektne dokumentacije za 
nerazvrstane ceste u 

gradu Vukovaru

140.000,00 kn 75.062,00 kn 53,62%

2 Rekonstrukcija raskrižja ul. P. 
Preradovića, V. Lisinskog, V. 
Europe - izgradnja i nadzor

1.500.000,00 
kn

1.448.800,76 
kn

96,59%

5 Izgradnja pristupne ceste uz novu 
tržnicu

820.000,00 kn 808.709,70 kn 98,62%

UKUPNO: 2.460.000,00 
kn

2.332.572,46 
kn

94,82%

SVEUKUPNO:   I + II + III + IV 35.236.000,00 
kn

21.035.973,60 
kn

59,70%

IZVRŠENJE PROGRAMA GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE 
KOMUNALNIM OTPADOM

Sastavni dio izvršenja Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
u 2017. godini

A) PRIHODI PLAN IZVRŠENJE POSTOTAK

1 PRORAČUN 12.500,00 
kn

11.852,68 kn 94,82%

2 FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 
ENERGETSKU UČINKOVITOST

112.500,00 
kn

112.500,00 
kn

100,00%

UKUPNO: 125.000,00 
kn

124.352,68 
kn

99,48%

B) RASHODI PLAN IZVRŠENJE POSTOTAK

1 Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

"Petrovačka dola" u Vukovaru

125.000,00 
kn

124.352,68 
kn

99,48%

UKUPNO: 125.000,00 
kn

124.352,68 
kn

99,48%



Broj 3 - Stranica 7 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom vjesniku" Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 361-01/16-01/10
URBROJ: 2196/01-01-18-15
U Vukovaru, 27. ožujka 2018.    

Predsjednik Gradskog vijeća

Tomislav Šota, dr.med.vet.

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće 
Grada Vukovara na 8. sjednici, održanoj 28. ožujka 2018., donosi

O D L U K U
 o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2017.

Članak 1.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2017. godinu kako slijedi  

 



Broj 3 - Stranica 8 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

IZVRŠENJE PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2017. g.

A) PRIHODI  PLAN IZVRŠENJE POSTOTA
K

1 PRORAČUN      
7.490.000,00 
kn 

     
10.146.306,86 
kn 

135,46%

2 KOMUNALNA NAKNADA 6.960.000,00 
kn

6.615.286,21 
kn

95,05%

3 FOND ZA OBNOVU I RAZVOJ GRADA 
VUKOVARA

     
2.000.000,00 
kn 

                         
-   kn 

0,00%

4 NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 
IZGRAĐENIH ZGRADA

32.000,00 kn 23.591,45 kn 73,72%

5 NAKNADA OD ZAKUPA I PRODAJE 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA

2.000.000,00 
kn

1.159.238,10 
kn

57,96%

 UKUPNO:   
18.482.000,0
0 kn 

     
17.944.422,62 
kn 

97,09%

B) RASHODI  PLAN IZVRŠENJE POSTOTA
K

R.br
.

KOMUNALNA DJELATNOST IZNOS IZNOS POSTOTA
K

1 UREĐENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA

    
9.713.000,00 
kn 

       
9.586.166,25 
kn 

98,69%

1.1 Plan održavanja javnih površina.      
4.970.000,00 
kn 

       
4.969.704,00 
kn 

99,99%

1.2 Uređenje parkovnih površina.         
180.000,00 
kn 

          
179.807,25 kn 

99,89%

1.3 Hortikulturalno uređenje javnih površina.           
80.000,00 kn 

            
43.157,04 kn 

53,95%

1.4 Nabava urbane opreme i štandova.         
250.000,00 
kn 

          
239.984,38 kn 

95,99%

1.5 Nabava opreme za parkove i dječja igrališta.         
270.000,00 
kn 

          
262.837,30 kn 

97,35%

1.6 Postavljanje urbane opreme i štandova.         
220.000,00 
kn 

          
191.063,85 kn 

86,85%

1.7 Popravak igrala na dječjim igralištima.         
130.000,00 
kn 

          
111.091,47 kn 

85,45%

1.8 Sanacija nogostupa i stubišta.      
3.390.000,00 
kn 

       
3.387.668,75 
kn 

99,93%

1.9 Neplanirani interventni radovi na javnim površinama         
150.000,00 
kn 

          
143.462,76 kn 

95,64%

1.10 Održavanje fontana           
70.000,00 kn 

            
56.265,70 kn 

80,38%



Broj 3 - Stranica 9 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

1.11 Male komunalne usluge             
3.000,00 kn 

              
1.123,75 kn 

37,46%

2 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA     
5.150.000,00 
kn 

       
5.015.745,80 
kn 

97,39%

2.1 Održavanje nerazvrstanih cesta - sanacija i održavanje 
kolnika uključivo udarne rupe.

     
4.000.000,00 
kn 

       
3.959.973,04 
kn 

99,00%

2.2 Horizontalna i vertikalna signalizacija         
350.000,00 
kn 

          
332.222,62 kn 

94,92%

2.3 Nadzor sanacija         
100.000,00 
kn 

            
90.516,26 kn 

90,52%

2.4 Zimska služba         
700.000,00 
kn 

          
633.033,88 kn 

90,43%

3 AUTOBUSNA UGIBALIŠTA, STAJALIŠTA I 
NADSTREŠNICE

         
10.000,00 kn 

              
7.113,75 kn 

71,14%

3.1 Sanacija i održavanje autobusnih ugibališta i 
nadstrešnica.

          
10.000,00 kn 

              
7.113,75 kn 

71,14%

4 JAVNA RASVJETA     
2.880.000,00 
kn 

       
2.644.492,75 
kn 

91,82%

4.1 Utrošena električna energija.      
1.800.000,00 
kn 

       
1.650.906,67 
kn 

91,72%

4.2 Električna energija - semafori i fontane           
30.000,00 kn 

            
26.444,08 kn 

88,15%

4.3 Nabava i ugradnja blagdanske rasvjete           
25.000,00 kn 

            
24.229,00 kn 

96,92%

4.4 Održavanje javne rasvjete.      
1.000.000,00 
kn 

          
923.913,00 kn 

92,39%

4.5 Sanacije javne rasvjete.           
25.000,00 kn 

            
19.000,00 kn 

76,00%

5 ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA        
450.000,00 
kn 

          
449.561,90 kn 

99,90%

5.1 Održavanje sustava oborinske odvodnje         
450.000,00 
kn 

          
449.561,90 kn 

99,90%

6 HIDRANTSKA MREŽA        
199.000,00 
kn 

          
198.750,00 kn 

99,87%

6.1 Održavanje hidrantske mreže         
199.000,00 
kn 

          
198.750,00 kn 

99,87%

7 DEPONIJE          
80.000,00 kn 

            
42.592,17 kn 

53,24%

7.1 Sanacija divljih deponija.           
80.000,00 kn 

            
42.592,17 kn 

53,24%

 UKUPNO:   
18.482.000,0
0 kn 

     
17.944.422,62 
kn 

97,09%



Broj 3 - Stranica 10 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom vjesniku" Grada 
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 363-01/16-01/29
URBROJ: 2196/01-01-18-15
U Vukovaru, 27. ožujka 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća

Tomislav Šota, dr.med.vet.

Temeljem članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 16. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 
150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15) te članka 
32. stavak 1. točke 12. Statuta Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik Grada Vukovara“ broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 
7/15, 1/18 i 2/18-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Vukovara na 8. sjednici, održanoj 27. ožujka 2018., donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

osnivanju javne ustanove
Sportski objekti Vukovar

Članak 1.
Odluka o osnivanju javne ustanove „Sportski objekti 

Vukovar“ („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 08/16 
i 9/16 – u nastavku teksta Odluka) mijenja se prema 
odredbama ove Odluke.

Članak 2. 
U članku 8. točka 9. mijenja se i glasi: „- imenuje i 

razrješava ravnatelja,“

Članak 3.
U članku 11. iza točke 4. dodaje se nova točka 5. koja 

glasi: ZEMLJIŠTE ZA SPORT I REKREACIJU (Vanjski 
sportski tereni) – kč. br. 106/6, zk. ul. 11454, k.o. Vukovar.

Članak 4.
U članku 18. točka 1. mijenja se i glasi: „- steći, 

opteretiti i otuđiti imovinu pojedinačne vrijednosti koja 
prelazi 100.000,00 kuna,“

Članak 5.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom vjesniku Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 011-01/16-01/5
URBROJ: 2196/01-01-18-32

Vukovar, 27. ožujka 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Šota, dr. med. vet.



Broj 3 - Stranica 11 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI GRADONAČELNIKA

Na temelju članka 47. stavka 3. točke 31. Statuta 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15 i 1/18) , članka 31.Zakona 
o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14, i 36/15) i članka 9. Odluke o komunalnom 
doprinosu („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 12/11, 
6/12, 10/12, 8/13, 9/13, 2/14, 8/14, 11/14, 6/15, 7/15, 8/16, 
14/16, 5/17, 9/17, 11/17 i 13/17) Gradonačelnik Grada 
Vukovara donosi 

O D L U K U

I.

Kuzmić Damir iz Lipovače, Slavonska kbr.3, 
djelomično se oslobađa obaveze plaćanja komunalnog 
doprinosa  za izgradnju obiteljske kuće u Lipovači, 
Slavonska kbr.3, na k.č. 320/19 k.o. Lipovača, u dijelu za 
koji je ostvario stambeno zbrinjavanje temeljem  članka 7. 
Zakona o područima od posebne državne skrbi („Narodne 
novine“ br.86/08 i 57/11), a prema uvjetima i mjerilima 
Zakona o obnovi, odnosno za obujam objekta koji se 
odnosi na stambeno zbrinjavanje od 333,57 m3, što iznosi 
6.671,40 kn.

II.

Temeljem ove Odluke Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu okoliša izdat će 
posebno rješenje.

III.

Ova će se Odluka objaviti u Službenom vjesniku 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK
Klasa: UP/I-363-01/18-01/6
Urbroj: 2196/01-02-18-6

Vukovar, 15. ožujka  2018. godine

Gradonačelnik:                                                                                                 
Ivan Penava, prof.

Gradonačelnik
KLASA:402-03/17-01/4
URBROJ:2196/01-02-18-52
U Vukovaru, 27. veljače 2018. 

Na temelju članka 47. stavka 3. točke 2. Statuta 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15 i 1/18) i članka 32. stavka 1. 
Odluke o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za 
odobravanje financiranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području grada 
Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 11/17), 
gradonačelnik Grada Vukovara donosi

ODLUKU
o raspodjeli sredstava za financiranje programa/
projekata iz programske skupine Zdravstvena 

i socijalno humanitarna zaštita – poticanje 
održivosti neprofitnog sektora i međusektorske 

suradnje u 2018. godini (Odluka)

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava 

namijenjenih financiranju prijedloga programa/projekata iz 
programske skupine Zdravstvena i socijalno humanitarna 
zaštita, programskog područja Programi udruga civilnog 
društva - Potpora aktivnostima, projektima i programima 
koji potiču održivost neprofitnog sektora i međusektorsku 
suradnju, a koje će organizacije civilnog društva pokretati 
samostalno ili u partnerstvu (u daljnjem tekstu Program). 
Programom se sufinanciraju programi i projekti iz područja 
širenja i razvoja volonterstva, solidarnosti i humanitarnog 
djelovanja za ranjive skupine, zaštite i skrbi o starijim 
osobama te unapređenja znanja i vještina za rad sa starijim 
osobama, osnaživanja osoba s invaliditetom za život u 
lokalnoj zajednici te njihovo aktivno sudjelovanje u životu 
lokalne zajednice, unapređenja znanja i vještina osoba 
s invaliditetom, njihovih članova obitelji i skrbnika, iz 
raspoloživih sredstava Grada Vukovara, u ukupnom iznosu 
od 155.000,00 kuna, a koja su u Proračunu Grada Vukovara 
za 2018. godinu raspoređena u: 

- Razdjel R.150, Glava R.150.4., Program R.150.4.1, 
Aktivnost R.150.4.1.1. (Zdravstveno i socijalno 
humanitarna zaštita)

II.
Sredstva navedena u točki I. raspoređuju se na 

temelju provedenog Javnog natječaja za predlaganje 
programa/projekata iz programske skupine Zdravstvena i 
socijalno humanitarna zaštita u 2018. godini čiji je nositelj 
Upravni odjel za društvene djelatnosti (u daljnjem tekstu 
Nadležni upravni odjel) i provedene procjene prijedloga 



Broj 3 - Stranica 12 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

Povjerenstva za procjenu Prijedloga programa/projekata 
javnog Natječaja Zdravstvena i socijalno humanitarna 
zaštita u 2018. godini (u daljnjem tekstu Povjerenstvo).

III.
Sredstva navedena u točki I. raspoređuju se na 

sljedeći način:
1. Udruga roditelja djece s poteškoćama u razvoju 

Vukovarski leptirići za projekt Igraonica - 
35.000,00kn

2. Udruga za osobe s intelektualnim oštećenjem 
„Golubica“ Vukovar za projekt Golubica - Klub 
za poludnevni boravak osoba s intelektualnim 
oštećenjem – 29.000,00kn

3. Vukovarske iskrice – udruga za pomoć osobama 
s intelektualnim teškoćama za projekt Možemo 
sve, ako smo zajedno – 18.000,00kn

4. Hrvatska udruga umirovljenika i invalida rada 
grada Vukovara za projekt Briga i skrb o osobama 
treće dobi – 15.000,00kn

5. Udruga žena Vukovar za projekt Osnaživanjem 
do bolje integracije – 5.000,00kn

6. Društvo multiple skleroze Vukovarsko-srijemske 
županije za projekt „Da li ste s nama“ – 5.000,00kn

7. Udruga osoba s invaliditetom Vuka Vukovar za 
projekt Lakše do cilja – 5.000,00kn

8. Udruga za podršku žrtvama i svjedocima za 
projekt „Referentni centar Vukovar: Pomoć i 
podrška te osnaživanje žrtava i svjedoka kaznenih 
djela i prekršaja u Vukovaru s naglaskom na 
zaštitu starijih osoba“ – 5.000,00kn

9. Vukovarci dobre volje za projekt Za bolji Vukovar 
– 5.000,00kn

10. Udruga umirovljenika „Vukovar novi“ Vukovar 
za projekt Pomoć i podrška starijim osobama za 
bolju socijalnu uključenost – 5.000,00kn

11. Humanitarna udruga Duga Vukovar za projekt 
„Kreativno edukacijski klub“ – 5.000,00kn

12. Udruga Briga o starim i nemoćnim osobama 
(BOSINO) za projekt Pomoć starijim osobama – 
5.000,00kn

13. Udruga „Paloma“ dnevni boravak za starije 
osobe, ribiče, invalide i hendikepirane osobe 
Vukovar za projekt Nastavak rada vrtića za 
siromašne, invalide i starije osobe – 8.000,00kn

14. Udruga tjelesnih invalida grada Vukovara 
za projekt Psihosocijalna pomoć osobama s 
invaliditetom – 5.000,00kn

15. Društvo „Hrvatska žena“ Vukovar za projekt 
„Živa i zdrava bila“ – 5.000,00kn

IV.
Grad Vukovar će javno objaviti rezultate natječaja 

na mrežnim stranicama Grada Vukovara - http://www.
vukovar.hr/kultura-i-obrazovanje/financiranje-udruga/
izvjesca

V.
Međusobna prava i obveze između Grada Vukovara 

i udruga navedenih u točki III. uredit će se Ugovorom o 
dodjeli bespovratnih sredstava.

VI.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

društvene djelatnosti.

VII.
Ova Odluka objavit će se u Službenom vjesniku Grada 

Vukovara. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
Ivan Penava, prof.

Gradonačelnik
KLASA:402-03/17-01/3
URBROJ:2196/01-02-18-48
U Vukovaru, 27. veljače 2018. 

Na temelju članka 47. stavka 3. točke 2. Statuta 
Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15 i 1/18) i članka 32. stavka 1. 
Odluke o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za 
odobravanje financiranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području grada 
Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 11/17), 
gradonačelnik Grada Vukovara donosi

ODLUKU
o raspodjeli sredstava za financiranje programa/

projekata iz programske skupine Osnaživanje 
civilnog društva – poticanje održivosti 

neprofitnog sektora i međusektorske suradnje u 
2018. godini (Odluka)

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele 

sredstava namijenjenih financiranju prijedloga 
programa/projekata iz programske skupine 
Osnaživanje civilnog društva, programskog 
područja Programi udruga civilnog društva - Potpora 
aktivnostima, projektima i programima koji potiču 
održivost neprofitnog sektora i međusektorsku 
suradnju, a koje će organizacije civilnog društva 
pokretati samostalno ili u partnerstvu (u daljnjem 
tekstu Program). Programom se sufinanciraju programi 
i projekti iz područja zaštite ljudskih prava i razvoja 
civilnog društva, demokratizacije, zaštite okoliša i 
održivog razvoja i izvaninstitucionalnog obrazovanja 
iz raspoloživih sredstava Grada Vukovara, u ukupnom 
iznosu od 210.000,00 kuna, a koja su u Proračunu 
Grada Vukovara za 2018. godinu raspoređena u: 

- Razdjel R.150, Glava R.150.4., Program R.150.4.1, 
Aktivnost R.150.4.1.2. (Osnaživanje civilnog društva)



Broj 3 - Stranica 13 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«

II.
Sredstva navedena u točki I. raspoređuju se na temelju 

provedenog Javnog natječaja za predlaganje programa/
projekata iz programske skupine Osnaživanje civilnog 
društva u 2018. godini čiji je nositelj Upravni odjel za 
društvene djelatnosti (u daljnjem tekstu Nadležni upravni 
odjel) i provedene procjene prijedloga Povjerenstva za 
procjenu Prijedloga programa/projekata javnog Natječaja 
Osnaživanje civilnog društva u 2018. godini (u daljnjem 
tekstu Povjerenstvo).

III.
Sredstva navedena u točki I. raspoređuju se na 

sljedeći način:
1. Europski dom Vukovar za program Program rada 

EDVU za 2018. godinu – 35.000,00kn
2. Društvo „Naša djeca“ Vukovar za projekt Grad 

prijatelj djece - 20.000,00kn
3. PRONI Centar za socijalno podučavanje 

za projekt Info centar za mlade Vukovar – 
15.000,00kn

4. Klub podvodnih aktivnosti Vukovar za projekt 
Roni-čisti-budi spreman – 15.000,00kn

5. Hrvatska udruga za uzgoj i selekciju sitnih 
životinja Vukovar-1955 za projekt 2018. 
„Vukovar-1955“ – 15.000,00kn

6. Udruga splavara i prijatelja Dunava „Vučedolski 
Dunavac“ za projekt Izrada projekta i pontona za 
splav (I faza buduće gradnje splavi) za potrebe 
udruge, organizacija akcije čišćenja i uređenja 
Vučedola, sudjelovanje u manifestacijama koje 
organizira Grad Vukovar (Fišijade za Dan Grada 
i Dane Dunava) te promicanje vučedolske kulture 
– 10.000,00kn

7. Pčelarska udruga „Cornacum“ Vukovar za 
projekt Organoleptičko ocjenjivanje medova i 
edukacija pčelara – 12.500,00kn

8. Kinološka udruga „Vukovar“ Vukovar za 
projekt Nacionalna izložba pasa CAC-HR 2018 – 
20.000,00kn

9. Mirovna grupa mladih Dunav za projekt VU 
HUB – 10.000,00kn

10. Udruga antifašističkih boraca i antifašista grada 
Vukovara za projekt Obilježavanje značajnih 
datuma antifašističke borbe i edukacija mladih 
na širenju istine o antifašizmu kao demokratske 
europske vrijednosti – 10.000,00kn

11. Pčelarska udruga „Vukovar 91“ za projekt 
Edukacija članova pčelarske udruge „Vukovar 
91“ – 12.500,00kn

12. Moto-nautički klub sveti Bono za projekt Moto-
nautika jačanje svijesti o očuvanju tradicije – 
10.000,00kn

13. Društvo „Hrvatska žena“ Vukovar za projekt 
Uredimo gospin vrt – 5.000,00kn

IV.
Grad Vukovar će javno objaviti rezultate natječaja 

na mrežnim stranicama Grada Vukovara - http://www.
vukovar.hr/kultura-i-obrazovanje/financiranje-udruga/
izvjesca

V.
Međusobna prava i obveze između Grada Vukovara 

i udruga navedenih u točki III. uredit će se Ugovorom o 
dodjeli bespovratnih sredstava.

VI.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

društvene djelatnosti.

VII.
Ova Odluka objavit će se u Službenom vjesniku Grada 

Vukovara. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:402-03/17-01/3
URBROJ:2196/01-02-18-48
U Vukovaru, 27. veljače 2018.

GRADONAČELNIK
Ivan Penava, prof.



Broj 3 - Stranica 14 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA



Broj 3 - Stranica 15 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 3 - Stranica 16 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 3 - Stranica 17 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 3 - Stranica 18 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 3 - Stranica 19 Petak 30. ožujka 2018. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 3 - Stranica 20 Petak 30. ožujka 2018.»SLUŽBENI VJESNIK«

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Odluka o uspostavi prijateljstva i suradnje s Općinom Odžak iz Bosne i Hercegovine  .................................. 1

Odluka o usvajanju Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja mješovitog komunalnog 
i biorazgradivog otpada – tvrtke Komunalac d.o.o., na području Grada Vukovara za 2017.  .......................... 1

Odluka o usvajanju financijskog izvješća za 2017. Dječjeg vrtića Vukovar 1  ................................................ 2

Odluka o usvajanju financijskog izvješća za 2017. Dječjeg vrtića Vukovar 2  ................................................ 2

Odluka o davanju suglasnosti na prijedlog Statuta Dječjeg vrtića Vukovar 2  ................................................. 2

Odluka o usvajanju Izvješće o provedbi godišnjeg programa upravljanja sportskim  
objektima i financijskog izvješća za 2017. Javne ustanove za upravljanje sportskim  
objektima grada Vukovara „Sportski objekti Vukovar“ ................................................................................... 3

Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja  
komunalne infrastrukture za 2017.  .................................................................................................................. 4

Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2017.  .............. 7

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove za upravljanje  
sportskim objektima grada Vukovara „Sportski objekti Vukovar“  ................................................................ 10

AKTI GRADONAČELNIKA

Odluka o djelomičnom  oslobađanj obaveze plaćanja  
komunalnog doprinosa Kuzmić Damira iz Lipovače, Slavonska kbr.3  .........................................................  11 

Odluka o raspodjeli sredstava za financiranje programa/projekata iz programske skupine  
Zdravstvena i socijalno humanitarna zaštita – poticanje održivosti neprofitnog sektora i  
međusektorske suradnje u 2018. godini  .........................................................................................................  11

Odluka o raspodjeli sredstava za financiranje programa/projekata iz 
programske skupine Osnaživanje civilnog društva – poticanje održivosti  
neprofitnog sektora i međusektorske suradnje u 2018. godini  ....................................................................... 12

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA

Financijsko izvješće Vijeća mađarske nacionalne manjine Grada Vukovara za 2017. godinu  ..................... 14

Financijsko izvješće Vijeća rusinske nacionalne manjine Grada Vukovara za 2017. godinu  ....................... 15

Financijsko izvješće Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Vukovara za 2017. godinu  ........................... 16

Financijsko izvješće Vijeća ukrajinske nacionalne manjine Grada Vukovara za 2017. godinu  .................... 17


